
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI - 

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 396 del 12-08-2021 

N.  898 del Registro generale 

 

 

Oggetto: UTENZE TELEFONICHE TECOM ITALIA S.P.A. - TIM ITALIA 

S.P.A.  PARTITA IVA 00488410010 - LINEE FISSE - FORNITURA DEL SERVIZIO 

FINO AL 31-12-2021 - LINEA ADSL E ASSISTENZA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

PREMESSO che il Comune ha aderito nell’anno 2014 alla convenzione CONSIP “Fonia 

4” fornitore TELECOM ITALIA S.P.A. - TIM ITALIA S.P.A Partita IVA: 00488410010; 

 

- CHE la convenzione “Fonia4” è scaduta e le condizioni e il nuovo servizio del gestore 

non soddisfano le attuali necessità del Comune; 

 

- CHE al fine di dare garanzia di continuità al servizio il fornitore TELECOM ITALIA 

S.P.A. - TIM ITALIA S.P.A Partita IVA: IT00488410010 ha proposto la fornitura di tale 

servizio alle stesse condizioni della convenzione CONSIP scaduta; 

 

PRECISATO che tra i compiti del servizio telefonico vi è la garanzia della piena 

operatività ai servizi di telefonia fissa attualmente attivi in quanto utilizzati da 

Amministratori, Posizione Organizzative o personale degli uffici il cui incarico richiede 

questo tipo di dotazione; 

 

DATO ATTO che il servizio prevede la fornitura dei seguenti servizi: 

• telefonia fissa, sia abbonamento (adsl - dati) che a consumo (fonia normale); 

• noleggio e manutenzione di terminali; 

• ulteriori servizi: accesso alla LAN/Intranet dell’Amministrazione; 

• servizi di Customer Care, supporto, manutenzione, sicurezza; 

• servizi di rendicontazione e fatturazione; 

 

RITENUTO opportuno proseguire con il gestore Telecom Italia S.p.A. - TIM ITALIA 

S.P.A Partita IVA: 00488410010, sede legale in Milano, via Gaetano Negri 1, per la fornitura 

di tutti i servizi di telefonia fissa, necessari al Comune di Camerino per il suo funzionamento. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 396 del 12-08-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 12-08-2021



 

pag. 2 

 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26 Marzo 2021 che approva il 

Bilancio di Previsione 2021/2023, e successive variazioni; 

 

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai 

dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 

del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 

 

VISTO l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune di Camerino approvato con delibera 

C.C. 23 n. del 07/06/2017; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco-Maria Aquili, responsabile Settore 1^ Affari Generali, Statistica, Servizi 

Sociali – Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1. di proseguire con il servizio di telefonia fissa proposto dal gestore Telecom Italia 

S.p.A. TIM ITALIA S.P.A Partita IVA: 00488410010 CIG: Z552995669 fino al 31-12-2021 

per le utenze telefoniche sotto elencate; 

2. di approvare la spesa di euro 2.067,21 + IVA al 22% per complessivi € 2.522,00; 

3. di impegnare l’importo di € 2.522,00 IVA compresa ai capitoli come indicato di 

seguito: 
  CIG : Z552995669     

 N. telefono  Descrizione Documento / tipologia linea Capitiolo Totale per 
capitolo 

 0737-13341569  Comune Camerino - via le Mosse 17  (adsl principale) 85/1   

 0737-16998005  Asssistenza linea adsl  85/1   

      2.522,00 

 

 

 

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 

10/10/12, n. 174; 

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo e con i vincoli di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

6.  di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 

50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale Amministrazione 

Trasparente nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 

190/2012; 

7.  disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio. 

 

 Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 396 del 12-08-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 12-08-2021



 

pag. 3 

 

Culturali - Demografici 

Dr. FRANCESCO MARIA AQUILI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 396 del 12-08-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 12-08-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 898 DEL 12-08-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: UTENZE TELEFONICHE TECOM ITALIA S.P.A. - TIM 

ITALIA S.P.A.  PARTITA IVA 00488410010 - LINEE FISSE - FORNITURA 

DEL SERVIZIO FINO AL 31-12-2021 - LINEA ADSL E ASSISTENZA 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 
 

Impegno N.   533 del 12-08-2021 a Competenza   CIG Z552995669 

5° livello 01.01-1.03.02.05.001  Telefonia fissa 

Capitolo         85 / Articolo     1 
UTENZE TELEFONICHE SERVIZI GENERALI 

Causale UTENZE TELEFONICHE TECOM ITALIA S.P.A. - TIM ITALIA S.P.A.  PARTITA IVA 00488410010 - LINEE 
FISSE - FORNITURA DEL SERVIZIO FINO AL 31-12-2021 - UFFICI COMUNALI 

Importo 2021 Euro 2.522,00 

 

 

 

Camerino, lì 12-08-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. FRANCESCO MARIA AQUILI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 396 del 12-08-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 12-08-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 898 DEL 12-08-2021 
 

 

 

OGGETTO: UTENZE TELEFONICHE TECOM ITALIA S.P.A. - TIM 

ITALIA S.P.A.  PARTITA IVA 00488410010 - LINEE FISSE - FORNITURA 

DEL SERVIZIO FINO AL 31-12-2021 - LINEA ADSL E ASSISTENZA 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1531 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 12-08-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 396 del 12-08-2021 firmato digitalmente da  ANNA CALIFANO il 12-08-2021


